
 

Protokół Nr XXXI / 2021 

 

Z odbytej Sesji – Nadzwyczajnej - Rady Gminy Jemielno z dnia   10 listopada 2021 roku    

w sali Schroniska Lokalnej   Bazy Turystycznej  ,, Pod Lipami” w Jemielnie nr 41.     

Sesja trwała od godz.  09:00  do godz. 09:35 

 

PORZĄDEK OBRAD 

 1. Otwarcie sesji, stwierdzenie kworum 

Przewodnicząca Rady Gminy Jemielno Pani Krystyna Grochowina dokonała otwarcia 

XXXI  Sesji – Nadzwyczajnej -  Rady Gminy Jemielno VIII Kadencji zwołanej na wniosek 

Wójta Gminy Jemielno,  powitała: 

 Wszystkich  przybyłych radnych.  

 Wójta Gminy Jemielno Panią Anitę Sierpowską 

 Sekretarza Gminy Pana Wojciecha Kuryłło 

 Skarbnika Gminy Panią Elżbietę Dobosz  

 

Przewodnicząca Rady Gminy Krystyna Grochowina stwierdziła na podstawie listy 

obecności, że w obradach uczestniczy 14 radnych co  wobec ustawowego składu Rady 

wynoszącego 15 radnych stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych 

decyzji i uchwał. 

Nieobecni: 

1.Radny Pan Krzysztof Szulc -  nieobecność nieusprawiedliwiona 

 

Lista obecności radnych stanowi  Zał. nr 1 do protokołu.  

Lista obecności gości  zaproszonych stanowi  Zał. nr  2 do protokołu. 

Przewodnicząca zamknęła pkt 1 porządku obrad i przystąpiła do realizacji pkt 2 

 

2. Przyjęcie porządku obrad sesji. 

 

Przewodnicząca poinformowała, że wszyscy Państwo radni zostali zawiadomieni                     

o terminie sesji i został im dostarczony porządek obrad, poprosiła o zgłaszanie 

uwag,  propozycji, ale przypomniała, że zgodnie z Art. 20 ust. 4 ustawy                                  

o samorządzie gminnym: do zmiany porządku obrad sesji zwołanej w trybie określonym             

w ust 3 stosuje się przepis 1a, z tym, że  dodatkowo wymagana jest zgoda wnioskodawcy.  

Załącznik Nr 3 do protokołu 

 

 

 



Sekretarz Gminy Pan Wojciech Kuryłło zgłosił wniosek w imieniu Pani Wójt Gminy                   

o  zmianę porządku obrad XXXI Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Jemielno, podyktowany 

koniecznością podjęcia uchwały: 

- w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jemielno.                                 

Załącznik Nr 4 do protokołu 

 

 a) w sprawie przyjęcia do porządku obrad projektu uchwały w sprawie: zmiany 

wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jemielno. 

 

Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie w sprawie w/w wniosku.                           

Załącznik Nr  5 do protokołu ( wykaz głosowań) 

 

Przewodnicząca stwierdziła, że  Rada Gminy  jednogłośnie przyjęła w/w  wniosek, 

poinformowała, że nowy projekt zostaje umieszczony w pkt.3 poz. 5 

 

 b) w sprawie przyjęcia porządku obrad wraz z naniesioną poprawką. 

 

Przewodnicząca zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia rozszerzonego porządku obrad 

wraz   z naniesioną poprawką. Załącznik Nr 6 do protokołu ( wykaz głosowań) 

 

Przewodnicząca stwierdziła, że  Rada Gminy  jednogłośnie ustaliła  porządek obrad XXXI 

sesji nadzwyczajnej w dniu 10 listopada 2021 roku. 

Przewodnicząca zamknęła pkt 2 porządku obrad i przystąpiła do realizacji pkt 3 

 3. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie: obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego 

na rok 2022  

 

Skarbnik Gminy Jemielno Pani Elżbieta Dobosz przedstawiła projekt uchwały. 

Pani Przewodnicząca poprosiła o opinię przewodniczącego  Komisji Rolnictwa, Ochrony 

Środowiska, Spraw Komunalnych i Porządku Publicznego Pana Rafała Olszewskiego – 

opinia pozytywna, jednocześnie komisja wnioskuje o obniżenie stawki do kwoty 59,00 zł. 

 

Pani Przewodnicząca poprosiła o opinię przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów, 

Planowania i Rozwoju Panią Irenę Ankutowicz- opinia pozytywna, jednocześnie komisja 

przychyla się do wniosku Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Spraw                                          

i Porządku o obniżenie stawki do kwoty 59,00 zł. 

 

Przewodnicząca  otworzyła dyskusję w tym punkcie, pytań nie było, zamknęła dyskusję                      

i  przystąpiono do głosowania  w/ w wniosku : Załącznik Nr 7 do  protokołu                                  

( wykaz głosowań) 

Przewodnicząca stwierdziła, że  Rada Gminy jednogłośnie przyjęła wniosek w sprawie 

obniżenia stawki do kwoty 59,00 zł. 

Następnie przystąpiono do głosowania uchwały wraz z naniesioną poprawką                                    

Załącznik Nr 8 do protokołu ( wykaz głosowań) 



 

Przewodnicząca stwierdziła, że  Rada Gminy  jednogłośnie przyjęła uchwałę                           

w sprawie:  obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na rok 

2022   Uchwała Nr  XXXI/ 187 / 2021     Zał. Nr  9  do protokołu. 

2) w sprawie: określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości od                             

1 stycznia 2022 r. oraz ustalenia warunków zwolnienia od tego podatku.                         

 

Skarbnik Gminy Jemielno Pani Elżbieta Dobosz przedstawiła projekt uchwały. 

Pani Przewodnicząca poprosiła o opinię przewodniczącego  Komisji Rolnictwa, Ochrony 

Środowiska, Spraw Komunalnych i Porządku Publicznego Pana Rafała Olszewskiego – 

opinia pozytywna  jednocześnie komisja wnioskuje o obniżenie w §1 pkt 2e do kwoty 7,90 

zł. 

Pani Przewodnicząca poprosiła o opinię przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów, 

Planowania i Rozwoju Panią Irenę Ankutowicz- opinia pozytywna, jednocześnie komisja 

przychyla się do wniosku Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Spraw                                          

i Porządku o obniżenie stawki w §1 pkt 2e do kwoty 7,90 zł. 

 

Przewodnicząca  otworzyła dyskusję w tym punkcie, pytań nie było, zamknęła dyskusję                      

i  przystąpiono do głosowania  w/ w wniosku : Załącznik Nr 10 do  protokołu                                  

( wykaz głosowań) 

Przewodnicząca stwierdziła, że  Rada Gminy jednogłośnie przyjęła wniosek w sprawie 

obniżenia stawki  w §1 pkt 2e do kwoty 7,90,zł. 

Następnie przystąpiono do głosowania uchwały wraz z naniesioną poprawką                                    

Załącznik Nr 11 do protokołu ( wykaz głosowań) 

 

Przewodnicząca stwierdziła, że  Rada Gminy  jednogłośnie przyjęła  uchwałę                           

w sprawie: określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości od 1 stycznia 2022 r. 

oraz ustalenia warunków zwolnienia od tego podatku Uchwała Nr  XXXI/ 188 / 2021     

Zał. Nr  12 do protokołu. 

 3) w sprawie:przyjęcia do realizacji projektu oraz wniesienia wkładu własnego do 

projektu pn. "Aktywna integracja mieszkańców Gminy Jemielno", nr projektu 

RPDS.09.01.01-02-0007/20 

Sekretarz Gminy Pan Wojciech Kuryłło przedstawił  projekt uchwały oraz zgłosił wniosek 

formalny o zmianę treści projektu uchwały w §3 który miałby brzmieć ; Celem realizacji 

projektu zabezpiecza się wkład własny pieniężny w wysokości 75.506,00 zł oraz wkład 

niepieniężny  w wysokości 6,320,00 zł. 

 

Przewodnicząca  otworzyła dyskusję w tym punkcie, pytań nie było, zamknęła dyskusję                      

i  przystąpiono do głosowania  : Załącznik Nr 13 do  protokołu   ( wykaz głosowań) 

 

Przewodnicząca stwierdziła, że Rada Gminy  jednogłośnie przyjęła  uchwałę                           

w sprawie:  przyjęcia do realizacji projektu oraz wniesienia wkładu własnego do projektu 



pn. "Aktywna integracja mieszkańców Gminy Jemielno", nr projektu RPDS.09.01.01-02-

0007/20         Uchwała Nr  XXXI/ 189 / 2021     Zał. Nr  14 do protokołu. 

 4) w sprawie : zmiany uchwały budżetowej Gminy Jemielno w roku 2021. 

Skarbnik Gminy Jemielno Pani Elżbieta Dobosz przedstawiła projekt uchwały. 

Pani Przewodnicząca poprosiła o opinię przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów, 

Planowania i Rozwoju Panią Irenę Ankutowicz- opinia pozytywna. 

 

Przewodnicząca  otworzyła dyskusję w tym punkcie, pytań nie było, zamknęła dyskusję                      

i  przystąpiono do głosowania: Załącznik Nr  15  do  protokołu ( wykaz głosowań) 

 

Przewodnicząca stwierdziła, że  Rada Gminy  13 gł. – Za i 1 gł. – wstrzymującym się  

przyjęła uchwałę  w sprawie : zmiany uchwały budżetowej Gminy Jemielno w roku 2021.                                                   

Uchwała Nr  XXXI/ 190 / 2021     Zał. Nr  16  do protokołu. 

Pani Przewodnicząca ogłosiła przerwę;                                                                                    

przerwa trwała od godz.09:25 do godz.09:30 

Po przerwie Pani Przewodnicząca wznowiła obrady XXXI sesji nadzwyczajnej Rady 

Gminy Jemielno, przypomniała, że jesteśmy w pkt 3 – podjęcie uchwał 

5) w sprawie : zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jemielno. 

Skarbnik Gminy Jemielno Pani Elżbieta Dobosz przedstawiła projekt uchwały. 

Pani Przewodnicząca poprosiła o opinię przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów, 

Planowania i Rozwoju Panią Irenę Ankutowicz- opinia pozytywna. 

 

Przewodnicząca  otworzyła dyskusję w tym punkcie, pytań nie było, zamknęła dyskusję                      

i  przystąpiono do głosowania: Załącznik Nr  17  do  protokołu ( wykaz głosowań) 

 

Przewodnicząca stwierdziła, że  Rada Gminy  jednogłośnie przyjęła uchwałę  w sprawie :  

zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jemielno. 

Uchwała Nr  XXXI/ 191 / 2021     Zał. Nr  18  do protokołu. 

Przewodnicząca zamknęła pkt 3 porządku obrad i przystąpiła do realizacji pkt 4 

 4. Zakończenie obrad 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Krystyna Grochowina stwierdziła, że porządek obrad został 

wyczerpany, zamknęła obrady XXXI Sesji Nadzwyczajnej Rady Gminy Jemielno VIII 

kadencji. Podziękowała wszystkim radnym za uczestnictwo a wszystkim obecnym za uwagę. 

 

Protokołowała                                                         Przewodnicząca Rady Gminy Jemielno  

Irena Kirkiewicz                                                                 Krystyna Grochowina 


